О внесении изменений в решение маслихата от 25 мая 2018 года № 253 "О
корректировке базовых ставок земельного налога"

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 23 ноября 2023 года №
56. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 27 ноября 2023
года № 10093
      Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О корректировке базовых ставок земельного налогарешение
" от 25 мая 2018 года № 253 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 7807) следующие изменения:
       к указанному решению изложить в новой редакции:заголовок
      "О корректировке базовых ставок земельного налога в городе Лисаковске";
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других статьей 510
обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" (далее – Кодекс) и на основании
схемы зонирования земель города Лисаковска Лисаковский городской маслихат
РЕШИЛ:";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Осуществить корректировку базовых ставок земельного налога в городе
Лисаковске согласно приложению к настоящему решению.
      Положение настоящего пункта не распространяется на земельные участки,
указанные в  Кодекса.";статье 509
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель городского маслихата К. Мухамадиева

 Приложение
 к решению маслихата
 от 23 ноября 2023 года
 № 56

Корректировка базовых ставок земельного налога в городе Лисаковске

№ п/п Номер зоны
Процент понижения (-) или
повышения (+) базовых ставок
земельного налога

1 1 +50

2 2 +40

3 3 +30

4 4 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан